
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

令和７年８月１日号 
 

＊編集発行＊ 
 

宇部市民センター 
☎ 56-2706 

 

↑宇部市民センターの 

X(旧ツイッター)は QR コー

ドからご覧いただけます 

○移動図書館車ぎんなん号  

☆日時 ➤ ８月６日(水) 13：40～13：50 宇部市民センター前    

 
 

     宇部町民お盆ソフトボール大会 
 
宇部地区のお盆恒例行事、「お盆ソフトボール大会」を開催します！ 

宇部地区を４つのブロックに分けて、トーナメント戦を行います。 

ファインプレー、ホームラン、はたまた珍プレーも続出でとても楽しい試合

です。みなさまのご参加、応援お待ちしています‼ 

お申し込み、お問い合わせは、宇部町体協役員又は市民センターまで。 
 
１ 日 時 ８月15日（木）午前８時45分～  

２ 場 所 宇部中学校グラウンド 

★昨年から小学生以上も 

参加可能になりました！ 

親子、お友達でぜひ 

ご参加ください！ 
主催：宇部町体育協会  

共催：宇部市民センター 

参 加 者 募 集 ！ 

 
 

 

③ 10:40～

決 勝 戦

① 9:00～ ② 9:50～

第２

ブロック

第１

ブロック

第３

ブロック

第４

ブロック

宇部丹内神社例大祭中止のお知らせ 
例年、８月に宇部市民センターを会場に実施している丹内神社の祭典について、本

年は中止することとなりました。なお、神社で行う神事については、８月17日午前10

時から行われます。 

（宇部夏まつり実行委員会主催） 
 

『宇部夏まつり（懸賞付き盆踊り）』を８月10日に開催します！ 
市民センターを会場に、宇部夏まつり（懸賞付き盆踊り）を開催します。 

地元の団体による屋台も出店します！ 

プログラムは、別途配布のチラシをご覧ください。 

夏まつり開催に際し、本年も多数の方々からご寄 

付を頂戴しました。ありがとうございます！ 

寄付者ご芳名は、夏まつりプログラムチラシ裏面 

に掲載しております。 

皆さま、お誘いあわせての多数のご参加お待ちし 

ております!  



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

事業報告 バードカービング教室開催中！ 
６月 10 日から９月２日まで全６回で開催中のバードカービング教室ですが、現在４

回目まで終了しました。参加者 11名で、講師の羽行英雄さんと参加者のバードカービン

グの達人からご指導いただきながら作業を進めています。進捗状況としては、いよいよ

彫りが終わり色付けに入る段階です。今回の題材の「キビタキ」は、色の組み合わせが

難しそうですが、最後まであきらめずに制作を続けていきたいと思います。 

 
 

 

事業報告 盆栽教室開催中！ 
 ５月 27日からスタートしました盆栽教室ですが、７月 15日に第２回目を開催しまし

た。第１回目で鉢上げしたサツキの苗木について、開花後のお手入れ方法を教わりまし

た。実際には、花がらや余分な花芽を摘み、葉の面が平らになるようにカットし、枝も

針金で固定し姿勢を整えました。最後に肥料を与えてから消毒を行いました。 

 講師の山田榮さんからは、毎日の水やりを欠かさないことなどを教わりました。 

 

事業報告 盆踊り太鼓教室開催中！ 
町内の小学生をはじめ、地域の方々にご参加いただきまして、今年度も盆踊り太鼓教

室がスタートしました。練習の成果は、８月 10 日の宇部夏まつりでご披露する予定で
す。暑さの中での練習は大変ですが、みんなで頑張ってまいります。飛び入りでの参加
（太鼓、唄、踊り、見学）も大歓迎です！ 
 


